- بارتولد، و. و. (۱۳۵۲). *ترکستان‌نامه*، ترجمه کریم کشاورز، ۲ ج، تهران: بنیاد فرهنگ ایران.
- بارتولد، و. و. (۱۳۵۸). *گزیده مقالات تحقیقی*، ترجمه کریم کشاورز، تهران: امیرکبیر.
- بارتولد، و. و. (۱۳۷۶). *تاریخ ترک‌های آسیای میانه*، ترجمه غفار حسینی، تهران: توس.
- بغدادی، عبدالقاهر بن طاهر (۱۳۶۷ ق / ۱۹۴۸). *الفرق بین الفرق*، صححه و کتب هواشه محمد زاهد بن الحسن الکوثری، قاهره: عنی بنشره عزت العطار الحسینی.
- بوسه، هریرت (۱۳۷۲). «ایران در عصر آل بویه»، در *تاریخ ایران پژوهش دانشگاه کمبریج*، ج ۴، به کوشش ر. ن. فرای، ترجمه حسن انوشه، تهران: امیرکبیر.
- بیرونی، محمد بن احمد (۱۹۲۳).

- خواندمیر، غیاث‌الدین بن همام‌الدین (۲۵۳۵). *دستورالوزراء*، تصحیح سعید نفیسی، تهران: اقبال.
- دولت‌شاه سمرقندی (۱۳۳۸). *تذکرة الشعراء*، به اهتمام محمد رضائی، تهران: چاپخانه خاور.
- ذهبی، شمس‌الدین ابو عبدالله (۱۹۶۱). *العبر فی خبر من غیر*، ۴ ج، تحقیق فؤاد سید، کویت: [بی‌نا].
- ذهبی، شمس‌الدین ابو عبدالله (۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳). *سیر اعلام النبلاء*، تحقیق شعیب ارنووط و دی گران، بیروت: مؤسسه الرسالة.
- رحمتی، محسن و علاء‌الدین شاهرخی (۱۳۹۱). «مرداویج و اندیشه احیاء شاهنشاهی ساسانی»، *پژوهش‌های تاریخی دانشگاه اصفهان*، دوره جدید، س ۴، ش ۱۳.
- رودکی سمرقندی، ابو عبدالله جعفر بن محمد (۱۳۷۴). *دیوان اشعار*، شرح و توضیح منوچهر دانش‌پژوه، تهران: توس.
- زامباور، ا. د. (۲۵۳۶). *نسب‌نامه خلفا و شهریان*، ترجمه محمدجواد مشکور، تهران: کتابفروشی خیام.
- زرین‌کوب، عبدالحسین (۱۳۷۱). *تاریخ مردم ایران از پایان ساسانیان تا پایان آل بویه*، تهران: امیرکبیر.
- سبکی، عبدالرحمن بن علی بن عبدالکافی (۱۳۸۳-۱۳۸۸ ق). *طبقات الشافعیة الكبرى*، تحقیق محمود محمد الطناحی و عبدالفتاح محمد الحلو، ۵ ج، قاهره: مطبعة عیسی البابی الحلبي و شرکاء.

۷۰ سامانیان و احیای شاهنشاهی ایرانی

- سمعانی، ابوسعید عبدالکریم بن محمد (۱۴۰۹ ق.). *الانساب*، تحقیق عبدالله عمر البارودی، ۵ ج، بیروت: دارالجنان.
- سهمی، حمزه بن یوسف (۱۳۶۹ ق / ۱۹۵۰). *تاریخ جرجان أو معرفه علماء جرجان*، حیدرآباد الدکن: مطبعه مجلس دایرةالمعارف العثمانية.
- صابی، ابوالحسین هلال بن المحسن (۱۹۰۴). *التاریخ، ضمیمه تحفه الامراء فی التاریخ الوزراء*، بیروت: مطبعة الالباء السبوعیین.
- طبری، محمد بن حریر (۱۳۵۷-۱۳۵۸ ق.). *تاریخ الامم و الملوک*، ۸ ج، یطلب من المكتبة الكبرى، مطبعة الاستقامة بالقاهرة.